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Under kildeskatteordningens dødsbobeskatning er det en 
praktisk nødvendighed, at der bygges på samme udlægsværdi 
ved arveafgiftsberegningen og ved beskatningen af boet og ar- 
vingerne. I overensstemmelse hermed er der nu i arveafgiftslo- 
ven indføjet regler om, at arve- og gaveafgiften skal beregnes 
på grundlag af de værdier, man er nået frem til ved den fælles 
værdifastsættelse efter bestemmelserne i kildeskatteloven. 

Efter den hidtidige arveafgiftslov skal der i det privat skif- 
tede bo som regel inden 6 måneder efter dødsfaldet indgives en 
arveanmeldelse. Derefter beregnes og opkræves arveafgiften. 
Efter de nye regler skal boet vente med at indsende opgørelsen 
over de arveafgiftspligtige værdier indtil det tidspunkt, hvor 
beskatningen af boet ophører. Det betyder, at opgørelsen først 
skal indsendes ved boets slutning, dog senest 15 måneder efter 
dødsfaldet. 

Den omtalte lempelse af arveafgiften for arveladers ægtefælle 
går ud på, at undergrænsen for beregning af arveafgift ved ægte- 
fællearv, der hidtil har ligget på 50.000 kr., hæves til 100.000 kr. 
Arv på indtil 100.000 kr. bliver således afgiftsfri, og den lem- 
pelse, som herved opnås i forhold til den hidtidige skala ved en 
arv på 100.000 kr., aftrappes, således at den helt forsvinder, når 
man når op på 500.000 kr. 

Endvidere ændres reglerne om betaling af arve- og gaveaf- 
giften, således at de i opbygning kommer til at svare til de skat- 
temæssige betalingsregler, og der indføjes en bestemmelse om, 
at klage over værdifastsættelsen eller afgiftsberegningen ikke 
som hidtil skal have opsættende virkning med hensyn til af- 
giftsbetalingen. 

Efter de hidtidige regler svares der ikke afgift ved gaver, 
som hidrører fra forældre, bosat i udlandet. Børnene pålignes i 
stedet for indkomstskat af gaven. Der er imidlertid fast praksis 
for, at indkomstskatten lempes, således at den bringes på højde 
med gaveafgiften. Da børnene således reelt kommer til at betale 
samme beløb som ved beregning af gaveafgift, er reglerne om 
gaveafgift nu udvidet til også at omfatte disse tilfælde. 

Lovforslaget fremsattes og behandledes i folketinget sammen med 
forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, jfr. side 75. Det blev ved 


